DONNERSTAG, 8. DEZEMBER 2016

ab 10.30

11.00-16.30
12.00-14.00
12.00

14.00 - 16.00
15.30-17.00

17.30-19.00

18.00

18.30-19.00

19.00

22.30

Anreise und Teilnehmer-
Registrierung

Sightseeing-Angebote
Mittagessen

Beginn Kids Club
,Grab and Go"-Buffet
WORKSHOP Block A

Kleinkinderbuffet
im Kids Club

Einlass zum Dinner
Sandshow mit
Natalia Morosov

Abholung Kids Club

Er6ffnung des
Gemeindetags:
Prasident des
Zentralrats der Juden,
Dr. Josef Schuster

GruBBwort:
S.E. Botschafter
Yakov Hadas-Handelsman

Keynote:
Bundesfinanzminister
Dr. Wolfgang Schéuble

Im Anschluss: Dinner und
Konzert mit Amir Haddad

,Schmoozing”
Speed Dating

Networking Treffen

GEMEINDETAG 2016: DAS PROGRAMM

FREITAG, 9. DEZEMBER 2016

6.30-7.30
6.30-9.30
7.45

8.00

ab 8.30
9.00

12.00

12.00-13.30
13.00
14.00-15.30

15.34
16.00 - 17.00

17.00

17.30-19.00

18.00

18.00-19.00

19.00

19.00

Frihsport-Angebote
Fruhstuick

Schacharit

Beginn Kids Club
Sightseeing-Angebote
Sport-Angebote
Keynote Dr. Ruth Westheimer:
,Sex und die jldische
Tradition”

Mittagessen

Mincha

WORKSHOP Block B

Kerzenziinden
Schabbat Eingang

Autorenlesungen

Kindergottesdienst
im Kids Club

Kleinkinderbuffet
im Kids Club

Kids Club
Kabbalat Schabbat/
Abendessen

Orthodoxer G'ttesdienst
(begleitet von

Mafteach Soul)

Liberaler G'ttesdienst
Abholung Kids Club
Grof3es Schabbat-Dinner

mit Unterhaltungsprogramm
von Mafteach Soul

SAMSTAG, 10. DEZEMBER 2016

6.30-7.30
6.30-9.00
8.30

10.00

11.00
11.30-12.15

12.30-14.30

13.30
14.30-16.00
17.04

19.00
19.00

Frihsport-Angebote
Frihstlck

Orthodoxer G'ttesdienst
(begleitet von Mafteach Soul)

Liberaler G'ttesdienst
Interaktiver Kinderg'ttes-
dienst, anschl. Beginn
des Kinderprogramms
Kiddusch

Schiurim

Mittagessen mit
gemeinsamem Kiddusch

Mincha
WORKSHOP Block C

Schabbat Ausgang
Hawdala

Abholung Kids Club
GALA Abend mit Auftritten

des Jewrovision-
Gewinners 2016,

der Gruppe ,Festival Mibely”

und des Percussionisten
Rhani Krija

SONNTAG, 11. DEZEMBER 2016

6.30-7.30

7.30-10.00

8.00

bis 10.00

9.00
10.30

11.00-12.30

ab12.30

12.30

ab 12.30

bis 16.00

Frihsport-Angebote
Grof3es Gemeindetags-
Familienfriihstlick

mit Jazz-Musik
Schacharit

Check-out aus den
Hotelzimmern

Beginn Kids Club
Keynote:
Bundesjustizminister
Heiko Maas
Verabschiedung der
Teilnehmer:
Prasident des

Zentralrats der Juden,
Dr. Josef Schuster

WORKSHOP Block D
Lunchbuffet und

»Grab and Go“-Buffet

Abholung der Kinder
aus dem Kids Club

Sightseeing-Angebote

Abreise



